Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 10 de junho de 2021 Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D33E1366D700C1774EE5C8330707736

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE CONTRATO 071/2021  CARTA CONVITE 007/2021

• ERRATA A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2021-SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2021-SRP

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-CREDENCIAMENTO 004/2021

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D33E1366D700C1774EE5C8330707736

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE CONTRATO 071/2021
CARTA CONVITE 007/2021

Espécie: Contrato nº 071/2021, firmado com a empresa: M. VIANA CONSTRUÇÕES EIRELI,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 16.715.942/0001-96; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE URBANIZAÇÃO DA
PRAÇA JACU, ATRAVÉS DE MELHORIAS URBANISTÍCAS E PAISAGÍSTICAS, NO
MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA; Amparo: Carta Convite nº 007/2021; Vigência: 03/06/2021
- 03/06/2022; Cobertura Orçamentária: 02.10.01; 1020; 4490.51.00; 0; Valor: R$
229.780,73(duzentos e vinte e nove mil setecentos e oitenta reais e setenta e três centavos).
Assinatura: 03/06/2021; Éder São Pedro Menezes– Terra Nova-BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E59A526EC8CC0B156D4D4D47B08DDF

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

RETIFICO O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO SEXTA-FEIRA, 14 DE
MAIO DE 2021 | ANO VI - EDIÇÃO Nº 00833 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 004.

ONDE SE -LÊ:

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento

no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 002/2021, tipo menor

valor por lote, destinado a Registro de preços para eventual e futura aquisição de

materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza, visando atender as necessidades do

município de Terra Nova-BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: RVC COMERCIO EIRELI-ME, Inscrito no

CNPJ sob nº 07.805.424/0001-72, localizada na Rua Miguel Calmon, nº 532, ed. Cidade

do Crato, sala 510, Salvador/BA, CEP: 40.015-010, referente ao Pregão Presencial Nº

002/2021 - SRP com o menor valor global do lote: Lote 01 com o valor global final de R$

345.815,71 (Trezentos e quarenta e cinco mil oitocentos e quinze reais e setenta e um

centavos), e Empresa MEPI DISTRIBUIDORA LTDA Inscrito no CNPJ sob nº

19.054.366/0001-71, localizada na Rua do Rosário, nº 33, Térreo, sala 02, Centro, Santo

Amaro/BA, CEP: 44.200-000, referente ao Pregão Presencial Nº 002/2021 - SRP com o

menor valor global do lote: Lote 02 com o valor global final R$ 155.000,00 (Cento e

cinquenta e cinco mil reais). Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do

Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 11/05/2021. Fica

convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos

da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos,

sob   pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art.

7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova, 14 de abril de 2021.

Eder São Pedro Menezes

Prefeito Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

246C432C220AA724D8AB48131B109A38

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

LEIA-SE:

 HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento

no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 002/2021, tipo menor

valor por lote, destinado a Registro de preços para eventual e futura aquisição de

materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza, visando atender as necessidades do

município de Terra Nova-BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei

Federal nº. 8.666/93. EMPRESA VENCEDORA: RVC COMERCIO EIRELI-ME, Inscrito no

CNPJ sob nº 07.805.424/0001-72, localizada na Rua Miguel Calmon, nº 532, ed. Cidade

do Crato, sala 510, Salvador/BA, CEP: 40.015-010, referente ao Pregão Presencial Nº

002/2021 - SRP com o menor valor global do lote: Lote 01 com o valor global final de R$

345.815,71 (Trezentos e quarenta e cinco mil oitocentos e quinze reais e setenta e um

centavos), e Empresa MEPI DISTRIBUIDORA LTDA Inscrito no CNPJ sob nº

19.054.366/0001-71, localizada na Rua do Rosário, nº 33, Térreo, sala 02, Centro, Santo

Amaro/BA, CEP: 44.200-000, referente ao Pregão Presencial Nº 002/2021 - SRP com o

menor valor global do lote: Lote 02 com o valor global final R$ 155.000,00 (Cento e

cinquenta e cinco mil reais). Consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do

Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 11/05/2021. Fica

convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos

da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos,

sob   pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art.

7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Terra Nova, 14 de maio de 2021.

Eder São Pedro Menezes

Prefeito Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

246C432C220AA724D8AB48131B109A38

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 -SRP

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Presencial no 011/2021-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: Registro de
preços para eventual e futura aquisição de fardamento operacional para atender as
demandas operacionais da secretaria de administração, secretaria de esporte cultura e
lazer e da secretaria de obras e desenvolvimento urbano do município de Terra Nova/BA.
Data de Abertura: DIA 22 (vinte dois) de junho de 2021, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , informações adicionais com
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
licitacao@terranova.ba.gov.br; Terra Nova/BA, 10/06/2021 – EDER SÃO PEDRO MENEZES -
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF385F4647749731C972EA540C0AAF39

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 -SRP

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Presencial no 011/2021-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: Registro de
preços para eventual e futura aquisição de fardamento operacional para atender as
demandas operacionais da secretaria de administração, secretaria de esporte cultura e
lazer e da secretaria de obras e desenvolvimento urbano do município de Terra Nova/BA.
Data de Abertura: DIA 22 (vinte dois) de junho de 2021, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , informações adicionais com
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
licitacao@terranova.ba.gov.br; Terra Nova/BA, 10/06/2021 – EDER SÃO PEDRO MENEZES -
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

855FC831EF12B676E79C86B27B66C9A4

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 10 de junho de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00848 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 004/2021

O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII,
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 004/2021, tendo como objeto
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico
(atenção especializada), no Cadastro do Sistema Único de Saúde – SUS, em áreas diversas, em
caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os pacientes do Município de
Terra Nova/BA, e ADJUDICA o objeto da licitação em favor da empresa: INSTITUTO DE APOIO A
GESTÃO - IAG, Inscrita no CNPJ sob nº 02.641.088/0001-56. Fica convocado o adjudicatário do
objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o
contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Terra Nova-BA, 10 de junho de 2021

Eder São Pedro Menezes
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D33E1366D700C1774EE5C8330707736

		2021-06-10T13:23:00-0300